

2024年5月16日

各 位

会社名 セイコーエプソン株式会社  
代表者名 代表取締役社長 小川 恭範  
(コード番号：6724 東証プライム市場)  
問合せ先 コーポレートコミュニケーション部  
(TEL：0266-52-3131 (代表))

## 定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年6月25日開催予定の第82回定時株主総会に「定款一部変更の件」を付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

### 記

#### 1. 定款変更の理由

当社は、「環境ビジョン2050」において、「カーボンマイナス」および「地下資源(※)消費ゼロ」を目指しています。再生可能エネルギー(以下、「再エネ」という。)の活用を、脱炭素の達成目標に向けた重要なテーマとして位置づけ、今後も継続的な再エネの活用に加え、さらなる自社発電の促進など再エネの普及を推進していきます。

これらの取り組みによる事業内容の拡大および多様化に対応し、当社グループの事業の現状に即して事業内容をより明確化するため、定款の一部を変更します。

※原油、金属などの枯渇性資源

#### 2. 定款変更の内容

変更の内容は、別紙のとおりです。

#### 3. 日程

(1) 定款変更のための株主総会開催日

2024年6月25日(予定)

(2) 定款変更の効力発生日

2024年6月25日(予定)

(別紙)

(下線は変更部分を示します)

現行定款	変更案
<p>第1章 総則 (目的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。</p> <p>(1) 電気機械器具、電気通信機械器具および電子応用機械器具類、その部品および付属品の製造ならびに販売</p> <p>(2) 産業機械器具および事務用機械器具類、その部品および付属品の製造ならびに販売</p> <p>(3) 時計および眼鏡類、その部品および付属品の製造ならびに販売</p> <p>(4) 測定機械器具、光学機械器具および医療機械器具の製造ならびに販売</p> <p>(5) 電子部品の製造および販売</p> <p>(6) コンピュータ用および周辺機器用ソフトウェアの作成ならびに販売</p> <p>(7) 上記各号の製品に関連する修理および保守サービス業</p> <p>(8) 第1号から第6号までの製品に関連する回収、再整備、再加工および古物営業法に基づく古物営業</p> <p>(9) 情報処理および情報提供サービス業</p> <p>(10) 旅行業、損害保険代理店業および生命保険募集に関する業務、総合リース業、不動産の管理、賃貸および仲介業</p> <p>(11) 産業廃棄物および一般廃棄物の収集、運搬、再生、処理業</p> <p>(12) 毒物、劇物の製造ならびに販売</p> <p style="text-align: center;">&lt;新設&gt;</p> <p>(13) &lt;条文省略&gt;</p>	<p>第1章 総則 (目的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。</p> <p style="text-align: center;">&lt;現行どおり&gt;</p> <p>(13) <u>再生可能エネルギーに関する発電ならびに電力の供給および販売</u></p> <p>(14) &lt;現行どおり&gt;</p>

以上